«Об итоговой государственной аттестации в 2019-2020 учебном году»

В соответствии с Законом Кыргызской Республики «Об образовании», на
основании распоряжения Правительства Кыргызской Республики от 21 марта 2020
года «О введении чрезвычайной ситуации в Кыргызской Республике с 22 марта 2020
года по 22 апреля 2020 года», Указа Президента Кыргызской Республики от 24 марта
2020 года «О введении чрезвычайного положения в районах и городах страны, где
зарегистрированы коронавирусные инфекции COVID-19», Указа Президента
Кыргызской Республики от 28 апреля 2020 года « О внесении изменений в некоторые
решения Президента Кыргызской Республики », на основании приказа №361/1 от 11
мая 2020 года Министерства образования и науки “Об итоговой государственной
аттестации в 2019-2020 учебном году” и в целях организованного завершения
2019-2020 учебного года в общеобразовательных организациях города Бишкек
приказываю:

1. Завершить 2019-2020 учебный год во всех общеобразовательных организациях
города Бишкек 30 мая 2020 года.

2. Организовать работу согласно Временному положению о проведении
итоговой государственной аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования за 2019-2020 учебный год
в общеобразовательных организациях Кыргызской Республики всех типов и
форм собственности.

3. Директорам районных центров образования:
- принять к исполнению настоящий приказ;
- довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных
организаций и провести информационно - разъяснительную работу;
- взять на строгий контроль проведение итоговой государственной
аттестации;
- предоставить отчет по итогам проведения итоговой государственной
аттестации в ГУО мэрии города Бишкек не позднее 20 июня 2020 года.

4. Возложить персональную ответственность за проведение итоговой
государственной аттестации на директоров Районных центров образования
и общеобразовательных организаций.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста Управления образования мэрии города Бишкек Ч.К. Исакову.

Врио II.В. Никифорова